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PROTOKÓŁ 0012.4.11.2018 z posiedzenia Komisji Kultury i Sportu  w dniu 20 września 2018 roku   Miejsce posiedzenia: Urząd Miasta Jastrzębie-Zdrój,  sala 129 A. Czas posiedzenia Komisji: 15.00 - 17.05.  W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście zgodnie                 z załączonymi listami obecności.    Porządek  obrad:  1. Otwarcie posiedzenia.  2. Przyjęcie porządku obrad.  3. Spotkanie z klubami sportowymi piłki nożnej, siatkówki, hokeja, judo          i tenisa stołowego.  4. Sprawy bieżące:   Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr IX.107.2014 Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 11 września 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Jastrzębie-Zdrój,   Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój,   Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2018 rok,   Odpowiedź na wniosek dotyczący wprowadzenia zmian                   w Zarządzeniu Prezydenta Miasta Jastrzębie-Zdrój w sprawie ustalenia minimalnych stawek i opłat za lokale użytkowe i obiekty użyteczności publicznej stanowiące własność Miasta Jastrzębie-Zdrój,   Pismo z Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego wraz z załącznikami dot. przykładowych propozycji budowy hali sportowej oraz publicznych, tanich krytych pływalni dla dzieci i młodzieży oraz całego społeczeństwa naszego miasta.  5. Wolne głosy i wnioski.  6. Przyjęcie protokołu z dnia 14 czerwca 2018 r. oraz 05 lipca 2018 r.  7. Zakończenie posiedzenia.  
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Ad. 1  Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu - Mirosław Kolb. Przywitał przybyłych na posiedzenie członków Komisji oraz zaproszonych gości.    Ad.2  Przyjęcie porządku obrad.  Porządek obrad został przyjęty głosami: za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.   Ad. 3  Spotkanie z klubami sportowymi piłki nożnej, siatkówki, hokeja, judo      i tenisa stołowego.  Dariusz Stanaszek – Prezes GKS Jastrzębie Szanowni Państwo chciałem wszystkim podziękować jeśli chodzi o pieniądze, dotacje. Plany finansowe zakładają, że w ciągu roku wydamy ponad 4 miliony złotych tylko na samą pierwszą drużynę. Dodatkowo dochodzi nam Akademia, której budżet wynosi pół miliona złotych, na to wszystko musimy znaleźć pieniądze. Będziemy robić ogólnopolski projekt, w którym przyłączamy się do klubu, gdzie już to funkcjonuje. Zatrudniamy 95 osób na dzień dzisiejszy. Do końca roku, żeby zamknąć budżet potrzebujemy prawie 600 tysięcy złotych. Dostaliśmy dotację w wysokości pół miliona złotych.       Andrzej Matusiak – Radny RM Proszę Państwa na ostatniej Komisji mieliśmy okazję spotkać się z działaczami klubu piłkarskiego i przedstawiono nam sytuację finansową. Podczas omawiana  sytuacji finansowej było powiedziane, koszty utrzymania się klubu do końca roku to 2 miliony złotych i wtedy działacze powiedzieli, że po ich stronie jest milion,     a milion po stronie miasta. Rozmawialiśmy, że tak powinno być, żeby ten klub nie miał problemów. 800 tysięcy złotych udało się pozyskać z Jastrzębskiej Spółki Węglowej, można powiedzieć, że po stronie działaczy klubu warunek został spełniony. Musimy teraz wiedzieć jak wygląda sytuacja, żeby ci działacze wiedzieli na co mogą liczyć ze strony miasta, bo w rozmowach jednoznacznie widać, że na te pieniądze liczą z miasta. Jeżeli miasto nie wesprze teraz tego klubu piłkarskiego, to ten klub w przyszły sezon wchodzi z wielkimi problemami. Prosiłby, aby pan Wiceprezydent przedstawił jak konkretnie wygląda sytuacja.    Robert Chojecki – II Zastępca Prezydenta Miasta Gratuluje, bo ten produkt marketingowy, którym jest klub piłki nożnej GKS Jastrzębie sprzedaje się, ma pewną wartość. Miasto angażuje się finansowo. Finansowanie klubów opiera się oczywiście o pomoc, o pomoc z miasta, o pomoc innych firm i trzeba zawsze na to patrzeć całościowo. Nadal stoimy na stanowisku, że miasto będzie pomagało w tym zakresie w jakim było na ostatniej Komisji powiedziane. Kluby są w bardzo różnych sytuacjach finansowych, kadrowych, lokalowych, trzeba sobie jasno powiedzieć, że to są pieniądze 
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zarówno na funkcjonowanie klubu, zarówno jeżeli chodzi o transfery, organizację spotkań, ale również i na infrastrukturę. Tutaj argumentem przewodnim jest, że miasto nie daje fizycznie najwięcej pieniędzy na jakąś politykę transferową, ale inwestuje w infrastrukturę. Te pieniądze naprawdę były bardzo duże i trzeba spojrzeć całościowo. W przyszłym roku będzie inna sytuacja finansowa, będzie wybudowane boisko treningowe przy ulicy Kościelnej. Nie jesteśmy w stanie teraz określić kwoty jaka będzie, w tym budżecie może już w ogóle nie być pieniędzy. Nadal pani Prezydent stoi na stanowisku, że chce pomagać klubom, będzie pomagać w zależności od możliwości finansowania. Dziękuję.  Andrzej Matusiak – Radny RM My tutaj oczekujemy konkretnej odpowiedzi ze strony władzy wykonawczej. Jest w  tej chwili koniec września, środki finansowe kończą się końcem października    i działacze muszą wiedzieć na czym stoją. Prosiłbym działaczy GKS-u, aby odnieśli się do wypowiedzi pana Wiceprezydenta.  Robert Chojecki – II Zastępca Prezydenta Miasta Ad vocem. To nie jest tak, że tylko pani Prezydent, to nie tak działa. Te środki, które są zabezpieczone na przyszły rok, będą dla klubów również, oczywiście dla wszystkich klubów.  Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu  Ale my mówimy o tym roku.   Andrzej Matusiak – Radny RM Były możliwości, Państwo nie skorzystaliście z tej sytuacji.   Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu  600 tysięcy złotych to tylko na wypłaty i zapewnienie płynności, nie na transfery?  Paweł Duszyński – Wiceprezes GKS Jastrzębie Nie, to wszystko na przeżycie. Chciałem się odnieść do słów pana Wiceprezydenta. Od miesiąca chodzimy do Urzędu i rozmawialiśmy z panią Naczelnik i z panią Prezydent, to nie powinna być żadna nowość. Przyszliśmy na Komisję i oczekujemy odpowiedzi.  Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu  Jak weszliśmy do I Ligi było mówione na komisjach, że żeby zespół grał to potrzebowałby około 3 milionów złotych. Ile otrzymał klub?  Dariusz Stanaszek – Prezes GKS Jastrzębie Jeżeli chodzi o dotację, dostaliśmy ją w wysokości około 1 300 000 złotych.  Andrzej Matusiak – Radny RM              Już nie ma czasu na zastanawiania się gdzie te środki znaleźć. Było bardzo dużo czasu, działacze wielokrotnie powtarzają, że byli zarówno u pani Prezydent oraz w Wydziale Kultury, Sportu i Turystyki. Tutaj decydującym czynnikiem jest pani Prezydent. Prosiłbym, aby pan Wiceprezydent powiedział jak jest z piłką nożną, żeby ci działacze dzisiaj wychodząc, wiedzieli jaka jest sytuacja.     
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Robert Chojecki – II Zastępca Prezydenta Miasta Powtarzam jeszcze raz środki są zabezpieczone w takiej wysokości w jakiej były w budżecie w tym roku. W tym roku udało się pozyskać więcej tych środków, co również nie wystarczy na dokończenie tego sezonu. Jeżeli chodzi o inwestycje również są gdzieś cięte, z tego względu, że nie ma środków.    Paweł Duszyński – Wiceprezes GKS Jastrzębie Chciałem tylko dodać, żeby ta dotacja miała sens, to musimy 1 października wystartować, najpóźniej w połowie października musi być  przyznana dotacja, bo inaczej tego nie rozliczymy i nasze działania nie mają sensu, dlatego nie mogę stąd wyjść i usłyszeć, że nie wiadomo co dalej.    Kazimierz Szynal – Prezes JKH GKS Jastrzębie    Szanowni Państwo chciałem Państwu podziękować, że w okresie kryzysu pomogliście na tyle, że te kluby siatkówka, piłka nożna i hokej przetrwały. Nasza sytuacja jest trochę lepsza, ale nie jest na tyle dobra, żeby była bezproblemowa.  Nie chcę wymieniać firm, które prawdopodobnie nie będą mieć zapłacone. To nie jest działanie fair, ale nie będzie innej opcji, aby zawodnicy przed świętami dostali pieniądze. Zobaczymy jak będzie wyglądała sytuacja. Zawsze apelowałem, żeby była taka polityka finansowania, żebyśmy wiedzieli z pewnym wyprzedzeniem na jakie środki można liczyć.         Andrzej Matusiak – Radny RM              Wydawało się nam, że w hokeju sytuacja jest dobra, natomiast teraz się dowiadujemy, że sytuacja nie jest najlepsza. Będzie jeszcze jedna sesja, gdzie będą zmiany budżetowe i też stoimy przed dylematem czy w ogóle tą uchwałę mamy przyjąć. Prosimy pana Prezesa o więcej informacji. Chciałbym, żeby pan Wiceprezydent wiedział o jakich środkach mówimy.  Kazimierz Szynal – Prezes JKH GKS Jastrzębie    Tak jak mówiłem sytuacja jest lepsza niż w czasach kryzysu, natomiast nie jest idealna. Z pobieżnych wyliczeń wynika, że brakuje nam około 150 tysięcy złotych w budżecie.    Andrzej Matusiak – Radny RM              Mam pytanie do pana Prezesa LKS ,,Żar-Szeroka” chcielibyśmy wiedzieć czy jest już rozwiązana sprawa związana z budynkiem.     Sławomir Kasprzak – Prezes LKS ,,Żar-Szeroka” Nie, sprawa związana z budynkiem dalej nie jest rozwiązana. Była decyzja od Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego, ale my broniąc się już na wszelkie sposoby użyliśmy takich argumentów, że były niewyjaśnione sprawy spadkowe. Odwołaliśmy się od decyzji, ta decyzja została wstrzymana, na tą chwilę jest to w takim zawieszeniu.       Andrzej Matusiak – Radny RM              Było przekazywane w ten sposób, że jak nie uda się przejąć tego budynku na rzecz klubu, to postawi się kontenery. Widać, że przez miasto nie zostało nic zrobione. Ja tylko przypomnę, że tam jest bardzo dużo młodzieży z ulicy Gagarina i tutaj działacze sportowi zajmują się tą młodzieżą, ale nie ma wsparcia ze strony miasta.       
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Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu  Czy od ostatniej Komisji ktoś spotkał się z panem z Urzędu Miasta?  Sławomir Kasprzak – Prezes LKS ,,Żar-Szeroka” Nie. Pomoc z Urzędu Miasta była taka, że nie płaciliśmy za dzierżawę terenu, na którym stoi budynek.   Roman Fajkus - Prezes Jastrzębskiego Klubu Tenisa Stołowego Przyjęliśmy całkiem nową strategię. Postanowiliśmy, że postawimy na jastrzębską młodzież. Dzięki pomocy pani Prezydent weszliśmy do Zespołu Szkół Mistrzostwa Sportowego. Otwarliśmy się na współpracę ze środowiskiem naukowym. Ściśle współpracujemy ze Śląskim Uniwersytetem Medycznym.   Andrzej Matusiak – Radny RM              Odnośnie budżetu, Rada Miasta ma tylko i wyłącznie przy uchwalania budżetu na rok następny jakąkolwiek możliwość zmiany. Tylko i wyłącznie dobra wola pani Prezydent może spowodować, że środki finansowe znajdą się na tym zadaniu. Często rozmawialiśmy na temat Ośrodka Tenisa Stołowego. Została powołana przez Radę Miasta Komisja, która zajmowała się zagospodarowaniem miejsca po Zespole Szkół nr 7 na ulicy Kaszubskiej. Przykro było patrzeć, kiedy przyjeżdżali przedstawiciele z województwa oraz z innych instytucji, pan Prezydent zabronił przyjścia urzędnikom na tą komisję. W związku z tym postanowiłem, że jeżeli nie ma dobrej woli, chodziło o to, żeby na komisję faktycznie przyszli fachowcy, urzędnicy, aby pewne tematy od razu rozwiązać i dlatego nawet nie podjęliśmy działań związanych z Ośrodkiem Omega.       Iwona Rosińska – Radna RM 800 tysięcy złotych brakuje, za tydzień mamy sesję. Zwracam się do pana Prezydenta z ogromną prośbą o możliwość poszukania pieniędzy dla naszych klubów.     Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu  Poproszę jeszcze pana Prezesa LKS ,,Żar-Szeroka”.                                                 Sławomir Kasprzak – Prezes LKS ,,Żar-Szeroka” W tym roku dostaliśmy więcej pieniędzy. Jakby wsparcie finansowe było na takim poziomie w przyszłym roku, to uważam, że jesteśmy wstanie utrzymać się, nie mówię, że na jakiś wygórowanych warunkach, ale jest przeskok. Dostawaliśmy na drużynę seniorów 8 tysięcy złotych, a w tym roku dostaliśmy około 30 tysięcy złotych.      Komisja Kultury i Sportu sformułowała następujący wniosek:  Komisja Kultury i Sportu zwraca się o wniesienie przez Panią Prezydent na najbliższej Sesji Autopoprawki do zmian budżetowych obejmujących przekazanie kwoty 800 tysięcy złotych na konkurs Rozwój Sportu.   Wniosek został przyjęty głosami: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.    
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Andrzej Matusiak – Radny RM              Przekazałem pytania do pana Skarbnika odnośnie inwestycji w roku 2018. Grupa radnych wniosła poprawki, zmieniła pewne inwestycje i chciałbym wiedzieć jaki jest los tych inwestycji.  Maria Pilarska - Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji Ulica Grzybowa, jest po przetargu, lada moment wykonawca wchodzi na budowę. Ruptawa na łącznik, 20 tysięcy złotych droga prywatna, nic się nie zrobi, to jest po prostu zostawione.  Andrzej Matusiak – Radny RM              Czyli na Ruptawie jest droga prywatna?     Maria Pilarska - Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji Analizowałam to bardzo szczegółowo. Należałoby wpisać jako zadanie inwestycyjne, zrobić projekt.   Andrzej Matusiak – Radny RM              Szkoda, że nie mamy tej informacji, kończy się rok budżetowy, informuję, że jako Rada Miasta podjęliśmy decyzję, że ma być to robione, natomiast teraz otrzymujemy informację, że nie może być to robione. My przenosimy ponad        6 milionów złotych, które miały być wydane w tym roku w sprawach inwestycyjnych, a my je przenosimy na rok następny. Został rozstrzygnięty przetarg odnośnie remontu Szkolnej 1, zaplanowaliśmy 1 520 000 złotych, natomiast najtańsza propozycja była na ponad 2 900 000 złotych. Teraz się okazuje, że mimo rozstrzygniętego przetargu, wszyscy wiemy, że nie ma szans wykonać teraz inwestycji za taką kwotę jaką zaplanowaliśmy.   Maria Pilarska - Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji Zakres robót dotyczy budynku szkolnego z dostosowaniem pod kątem budowlanym do planowanego ŚDS. Nadanie tytułu uprawnień, sposobu finansowania Środowiskowego Domu Samopomocy to jest zadanie Ministra. Pomimo wniosków nie dostaliśmy decyzji, która kwalifikowała działalność budynku do działalności samopomocy. Na ten moment powinniśmy operować albo Szkolna 1, albo Dom Nauki i Rehabilitacji. Póki nie będzie decyzji Ministra to nie mamy ŚDS. Pomimo tego, cały remont budynku szkoły idzie w takim kierunku jak zakłada program ŚDS-u, tak, żeby już w momencie nadania tego statusu, żeby to było budowlanie przygotowane. Był przetarg, dosyć długo trwało projektowanie, były dwie oferty, jedna na 2 900 000 złotych, druga na 3 200 000 złotych. W tej chwili jest taka procedura, że jak po tych wszystkich pierwszych przetargach ceny są ponad kosztorysy inwestorskie to wtedy powtarzamy przetarg i bardzo często się zdarza, że w drugim przetargu jest niżej i w tym wypadku zdecydowano również ze względu na ilość środków w budżecie, że unieważnimy to i już przygotowujemy drugie ogłoszenie tego przetargu. Dlaczego przenosimy to na drugi rok? Nawet za roboty listopadowe, grudniowe, płatności są w styczniu i dotyczy to wielu robót, które będą wykonane, ale płatności w tym budżecie nie będzie i trzeba to tak uporządkować, żebym mogła w specyfikacji napisać o zakresie czasu trwania oraz o zakresie czasu finansowania, ale żeby o tym napisać, to muszę mieć potwierdzenie w budżecie, że te pieniądze są na rok następny, a nie na ten, bo wtedy wykonawca zupełnie inaczej liczy czas realizacji.    
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Ad. 4  Sprawy bieżące:   Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr IX.107.2014 Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 11 września 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Jastrzębie-Zdrój.  Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami  za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.   Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój.  Komisja zaopiniowała negatywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami  za – 1, przeciw – 3, wstrzymujących się – 0.   Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2018 rok.  Komisja zaopiniowała negatywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami  za – 1, przeciw – 3, wstrzymujących się – 0.   Odpowiedź na wniosek dotyczący wprowadzenia zmian                   w Zarządzeniu Prezydenta Miasta Jastrzębie-Zdrój w sprawie ustalenia minimalnych stawek i opłat za lokale użytkowe i obiekty użyteczności publicznej stanowiące własność Miasta Jastrzębie-Zdrój.  Komisja zapoznała się z odpowiedzią.    Pismo z Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego wraz z załącznikami dot. przykładowych propozycji budowy hali sportowej oraz publicznych, tanich krytych pływalni dla dzieci i młodzieży oraz całego społeczeństwa naszego miasta.  Komisja zapoznała się z pismem.   Ad. 5  Wolne głosy i wnioski.  Nie zgłoszono.      
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Ad. 6  Przyjęcie protokołu z dnia 14 czerwca 2018 r. oraz 05 lipca 2018 r.  Protokół z dnia 14 czerwca 2018 r. został przyjęty głosami: za – 4,  przeciw – 0, wstrzymujących się - 0.  Protokół z dnia 05 lipca 2018 r. został przyjęty głosami: za – 4,  przeciw – 0, wstrzymujących się - 0.   Ad. 7  Zakończenie posiedzenia.  Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za przybycie po czym zakończył posiedzenie.     Protokołowała       Przewodniczący Patrycja Dudzik       Komisji Kultury i Sportu           Mirosław Kolb  
    


